Dank dem bewährten Alcatel-Lucent
Operating System (AOS) unterstützen alle
Switches der Reihe OmniSwitch 6350 die
Bereitstellung hoch verfügbarer, leicht zu
verwaltender und umweltfreundlicher Netze
mit automatischem Schutzmechanismus.
Die Reihe OmniSwitch 6350 ist mit
modernen Technologieinnovationen

IP-Telefone, WLAN-Access Points und
Videokameras
OMNISWITCH 6350-MODELLE MIT 10, 24 UND 48 PORTS
Alle Modelle mit 10 Ports verfügen über 2 RJ-45/SFP-Combo-Ports mit 1 GBit/s und haben einen Formfaktor von einer halben Rack-Breite.
Alle Modelle mit 24 und 48 Ports werden mit vier festen SFP-Ports geliefert, die mit einer Geschwindigkeit von 1 GBit/s arbeiten. Bei allen
Modellen mit und ohne PoE handelt es sich um Gehäuse mit voller Rack-Breite, geringem Energieverbrauch, fester Konfiguration und einem
1-HE-Formfaktor.
GEHÄUSE 10/100/1000
RJ45-PORTS
GIGABIT-RJ45/
SFP-COMBO-PORTS
SFP-UPLINK/
STACKING-PORTS
PRIMÄRES NETZTEIL BACKUP-NETZTEIL
Modelle ohne PoE
OS6350-10 10 2 0 Interner Wechselstrom K. A.
OS6350-24 24 0 4 Interner Wechselstrom K. A.
OS6350-48 48 0 4 Interner Wechselstrom K. A.
Modelle mit PoE
OS6350-P10 10 2 0 Interner Wechselstrom K. A.
OS6350-P24 24 0 4 Interner Wechselstrom K. A.
OS6430-P48 48 0 4 Interner Wechselstrom K. A.
3
ALCATEL-LUCENT OMNISWITCH 6350
ALCATEL-LUCENT ENTERPRISE DATENBLATT
•	 IP-Tools: Ping and Trace Route

•	 RFC 3060 Policy Core
•	 RFC 3176 sFlow
•	 RFC 3021 Using 31-bit Prefixes
BESTELLINFORMATIONEN
MODELLNUMMER BESCHREIBUNG
OS6350-10 Eigenständiges Gigabit-Ethernet-Gehäuse mit einem Formfaktor von 1-HE und einer halben Rack-Breite
mit 8 10/100/1000-Base-T-Ports, 2 Gigabit RJ45/SFP-Ports.
OS6350-P10 Eigenständiges Gigabit-Ethernet-Gehäuse mit einem Formfaktor von 1-HE und einer halben Rack-Breite
mit 8 10/100/1000-Base-T-Ports, 2 Gigabit RJ45/SFP-Ports.
OS6350-24 Stapelbares Gigabit-Ethernet-Gehäuse im 1-HE-Formfaktor mit 24 10/100/1000-Base-T-Ports, 2 Gigabit-SFP-Ports
und 2 SFP-Uplink/Stacking-Ports
OS6350-P24 Stapelbares Gigabit-Ethernet-Gehäuse im 1-HE-Formfaktor mit 24 10/100/1000-PoE-Base-T-Ports, 2 Gigabit-SFP-
Ports und 2 SFP-Uplink/Stacking-Ports
OS6350-48 Stapelbares Gigabit-Ethernet-Gehäuse im 1-HE-Formfaktor mit 48 10/100/1000-Base-T-Ports, 2 Gigabit-SFP-Ports
und 2 SFP-Uplink/Stacking-Ports
OS6350-P48 Stapelbares Gigabit-Ethernet-Gehäuse im 1-HE-Formfaktor mit 48 10/100/1000-PoE-Base-T-Ports, 2 Gigabit-SFP-
Ports und 2 SFP-Uplink/Stacking-Ports
GIGABIT-TRANSCEIVER
SFP-GIG-LH70 1000Base-LH-Transceiver mit LC-Schnittstelle für Singlemode-Glasfaser über 1.550 nm Wellenlänge.
Typische Reichweite von 70 km.
SFP-GIG-LH40 1000Base-LH-Transceiver mit LC-Schnittstelle für Singlemode-Glasfaser über 1.310 nm Wellenlänge.
Typische Reichweite von 40 km.
SFP-GIG-LX 1000Base-LX-Transceiver mit LC-Schnittstelle für Singlemode-Glasfaser über 1.310 nm Wellenlänge.
Typische Reichweite von 10 km.
SFP-GIG-SX 1000Base-SX-Transceiver mit LC-Schnittstelle für Multimode-Glasfaser über 850 nm Wellenlänge.
Typische Reichweite von 300 m.
SFP-GIG-EXTND 1000Base-SX-Transceiver mit LC-Schnittstelle für Singlemode-Glasfaser über 850 nm Wellenlänge.
Typische Reichweite von 2 km.
SFP-GIG-T 1000Base-T Gigabit-Ethernet-Transceiver für Kupferkabel der Kategorie 5, 5E und 6 bis zu 100 m. SFP unterstützt
bei den OS6350-SFP-Ports nur 1000 Mbit/s.
OS6350-STACKING-KABEL
OS6350-CBL-60CM 60 cm langes Verbindungskabel für 5Gbs-SFP-Direkt-Stacking für OS6350 24- und 48-Port-Modelle
OS6350-CBL-1M 1 m langes Verbindungskabel für 5Gbs-SFP-Direkt-Stacking für OS6350 24- und 48-Port-Modelle
OS6350-CBL-3M 3 m langes Verbindungskabel für 5Gbs-SFP-Direkt-Stacking für OS6350 24- und 48-Port-Modelle
OS6350-CBL-7M 7 m langes Verbindungskabel für 5Gbs-SFP-Direkt-Stacking für OS6350 24- und 48-Port-Modelle
enterprise.alcatel-lucent.com